
 

 
Prot. n.  52                                                                                                                             Campo Calabro, 8 gennaio 2022 
 
 

Ai Genitori degli Alunni di ogni Ordine e grado  
di tutti i Plessi scolastici  

 
 

Ai Docenti di ogni Ordine e grado  
di tutti i Plessi scolastici  

 
Al D.S.G.A. 

 
Al Personale A.T.A.  

 
 

Al Sito Web 
 
 
 

 

OGGETTO: Comunicazione Sospensione Didattica in presenza in tutti i Plessi scolastici dal 10 
gennaio al 15 gennaio 2022 – Disposizione attivazione Didattica Digitale Integrata 
(D.D.I.). 

  
 

 
VISTA l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Campo Calabro n. 49 dell’08/01/2022, recante 

“Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19. Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 50 d.lgs. 267/2000/sospensione attività 
didattiche in presenza di tutte le scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private e attività 
dei servizi educativi dell’infanzia e scuola materna presenti sul territorio del Comune di 
Campo Calabro dal 10 gennaio 2022 al 15 gennaio 2022”; 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco di Fiumara n. 8 del 07/01/2022, recante “Misure di contrasto 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19. Sospensione attività didattica in presenza Plesso 
scolastico di Fiumara Scuola Primaria nei giorni 10/11/12/13/14/15 gennaio 2022”; 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco di San Roberto n. 7 del 07/01/2022, recante “Misure di contrasto 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19. Sospensione attività didattica in presenza Plesso 
scolastico di San Roberto Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria nei giorni 
10/11/12/13/14/15 gennaio 2022”; 

 
 

SI COMUNICA 
 

la sospensione delle attività didattiche in presenza nei giorni 10 – 11 – 12 – 13 – 14 e 15 gennaio 2022 

in tutti i Plessi scolastici di questo Istituto Comprensivo ricadenti nei Comuni di Campo Calabro (Campo Calabro 

Centro e Campo Piale), Fiumara e San Roberto.  

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via V. Ranieri II Trav. Privata n. 1 -   89052 CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax   0965 757424 - C.M. RCIC83400X 
C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it  - sito web: www.icscampocalabro.edu.it  - Codice Univoco UFGB2C 

mailto:rcic83400x@istruzione.it
mailto:rcic83400x@istruzione.it
mailto:rcic83400x@pec.istruzione.it
http://www.icscampocalabro.edu.it/


Ai sensi del Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e dell'Ordinanza del Ministro 

dell'Istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, potrà essere garantita la didattica in presenza a tutti gli Alunni con 

disabilità e con bisogni educativi speciali, previa richiesta delle loro Famiglie.  

Si invita tutto il Personale docente in servizio ad attivare immediatamente, per tutto il periodo suddetto, 

la Didattica Digitale Integrata, secondo le procedure operative già note.  

Si allegano le Ordinanze sindacali citate in premessa. 

 

 
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Prof.ssa Rosaria ADDAMO                      
                                                                                                                     



 

 

 

 

ORDINANZA N.49 dell’08.01.2022 

Oggetto: Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19. Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 50 d.lgs. 267/2000/sospensione attività 

didattiche in presenza di tutte le scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private  e  attività dei 

servizi educativi dell’infanzia e scuola materna presenti sul territorio del Comune di Campo 

Calabro dal 10 gennaio 2022 al 15 gennaio  2022. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE:   

Con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato 

di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie  

Vista  l’ordinanza  4 novembre 2020 Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, secondo 3 distinti scenari;    

Visto il DPCM 3 dicembre 2020;  

Visto il DLgs 26 novembre 2021 n. 172;  

Visto il Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221 “Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori 

misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19”, pubblicato sulla G.U. n. 305 del 

24.12.2021;  

Visto l’art.1 “Dichiarazione dello stato di emergenza nazionale” del Decreto suddetto che stabilisce che “in 

considerazione del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali da COVID-19, lo 

stato di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è 

ulteriormente prorogato fino al 31 marzo 2022”;  

Vista l’Ordinanza del Ministero della salute del 24.12.2021, “Ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Calabria e Friuli-

Venezia Giulia.”, pubblicata sulla G.U. n. 305 del 24.12.2021; 

Visto il Decreto legge del 30.12.2021, n. 229 Misure urgenti per il contenimento della diffusione 

dell'epidemia da COVID-19 e disposizioni in materia di sorveglianza sanitaria;pubblicato in (GU 

Serie Generale n.309 del 30-12-2021 entrato in vigore il 31/12/2021; 

 

Vista Ordinanza del Presidente  della Regione Calabria n. 1 dell’1 gennaio 2022 avente ad oggetto: 

Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene 

e sanità pubblica. Disposizioni relative ai Comuni di Campo Calabro, Cinquefrondi, Ferruzzano, 

Galatro, Laureana di Borrello, Melicucco, Rizziconi, Roghudi, Rosarno, San Roberto e Taurianova, 

nella provincia di Reggio Calabria; 

 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/12/30/309/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/12/30/309/sg/pdf


 

 

 

Viste le ordinanze del Ministro della Salute relative alle misure di contenimento del contagio;  

 

Dato atto che sul territorio Regionale con Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 03 del 

03.01.2022 sono state sospese le attività scolastiche anche per le giornate del 7 gennaio e dell’8 gennaio 

2022, con conseguente ripresa delle attività scolastiche per il giorno 10 gennaio 2022; 

Vista la nota prot. n. 1021 del 7 gennaio 2022 del Sindaco f.f.  della CittàMetropolitana di Reggio 

Calabria e la nota allegata del Direttore Sanitario f.f. del G.O.M. Bianchi Melacrino Morelli; 

Rilevato che allo stato attuale l’indice di diffusione del coronavirus COVID 19  registra un aumento 

a livello regionale e nazionale con conseguente incremento dei contagi; 

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia;  

Considerato che sono stati accertati contagi da COVID 19 nella popolazione sul territorio comunale,  

che evidenziano un livello di circolazione del virus all'interno del territorio comunale tale da 

giustificare l’adozione di  provvedimenti per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19;  

Valutato che in ragione della diffusione del virus occorre adottare ogni idonea misura volta a 

contenere il rischio di contagio della popolazione, prevedendo misure a carattere preventivo e 

precauzionale; 

Visti i dati alla data odierna ancora preoccupanti sul territorio comunale ove si registrano casi di 

positività al COVID 19; 

Ritenuto che sussistono le  condizioni di estrema necessità ed urgenza che richiedono l’adozione di 

provvedimenti immediati a tutela della salute pubblica  finalizzati a contenere ogni possibile ulteriore 

contagio a scopo preventivo e prudenziale; 

Ritenuto, per esigenze di tutela della salute pubblica adottare ordinanza sindacale  di  sospensione 

delle lezioni  in presenza  di tutte le scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private nonché  delle 

attività dei servizi educativi presenti sul territorio comunale onde prevenire ogni eventuale rischio 

di contagio fino al15 gennaio 2022; 

Sentita la Dirigente scolastica; 

Visto l’art. 50 del TUEL, comma 5, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;   

Vista la legge 23 dicembre 1978, n.833, recante “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” e, in 

particolare, l’art. 32 che dispone “il Ministro della Sanità può emettere ordinanze di carattere 

contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con efficacia 

estesa all’intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni ”, nonché “ nelle 

medesime materie sono emesse dal Presidente della giunta regionale e dal Sindaco ordinanze di 

carattere contingibile e urgente, con efficacia estesa rispettivamente alla regione o a parte del suo 

territorio comprendente più comuni e al territorio comunale”. 

ORDINA 

Per le motivazioni in premessa indicate, a tutela della salute pubblica, dal 10 gennaio 2022 e  sino 

al 15 gennaio 2022 la sospensione dell’attività didattica ed educativa in presenza di tutte le scuole 

 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

 

di  ogni ordine e grado  pubbliche e private e delle attività  della scuola e dei servizi educativi 

dell’infanzia presenti sul territorio comunale; 

- che sia garantita la didattica in presenza, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro 

dell'Istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e dall'ordinanza del Ministro dell'Istruzione n. 134 del 9 

ottobre 2020, a tutti gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali. 

DISPONE 

Che la Dirigenza  scolastica provveda ad adottare gli atti di propria competenza in attuazione alla 

presente ordinanza  compresa l’organizzazione di modalità didattiche alternative alla didattica in 

presenza. 

DISPONE 

Di dare massima pubblicità alla presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

gg, nonché mediante pubblicazione sul sito dell’Amministrazione trasparente e sui social;   

Di rendere immediatamente esecutiva la presente ordinanza.  

AVVISA 

Che ai sensi di quanto disposto dall’art. 2 del decreto legge n.33/2020, convertito con modificazioni 

dalla legge 14 luglio 2020, n.74, salvo che il fatto costituisca reato diverso da quello di cui 

all'articolo 650 del codice penale, le violazioni delle disposizioni della presente ordinanza sono 

punite con il pagamento, a titolo di sanzione amministrativa, in conformità a quanto previsto 

dall'articolo 4, comma 1, del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 35 del 2020 e ss.mm.ii. Sono fatte salve le altre disposizioni vigenti in materia.   

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga comunicata a - S.E. Prefetto di Reggio Calabria - ASP 5- 

Dipartimento di Prevenzione di Reggio Calabria, Comando Stazione Carabinieri di Campo Calabro  

alla  Polizia Locale di Campo Calabro e alle Dirigenze scolastiche. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al TAR della Calabria ai sensi del D.Lgs 

02/07/2010 n. 104 oppure, in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199 rispettivamente entro il termine di 60 e 120 gg dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento 

Dalla Residenza Comunale, 08.01.2022 

 

 

IL SINDACO                                                                                                    

  dott.Rocco Alessandro Repaci     

 

 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
2
7
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
2
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a










	Comunicazione Sospensione Didattica in presenza dal 10 al 15 gennaio 2021- Tutti i Plessi scolastici
	CAMPO CALABRO - Prot_Par_0000274_del_08-01-2022_-_Documento_ORD_SI
	FIUMARA  - Scan2022-01-07_140511
	SAN ROBERTO - doc05200420220107140233

